



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA FINANCIERA

No. EXPEDIENTE

DGAP-DAF-CM-2022-0141

No. DOCUMENTO

SDTC-DGPTI-547-2021

D/F27/12/2021 SDTC-DGPTI-011-

2022 D/F11/01/2022 SDTC-DGPTI-

544-2021 D/F22/12/2021 SDTC-

DGPTI-553-2021 D/F27/12/2021

11 de julio de 2022

REQUERIMIENTO: (Departamento de Compras y Contrataciones)

REFERENCIA : SDTC-DGPTI-547-2021 D/F27/12/2021 SDTC-DGPTI-011-2022 D/F11/01/2022  
SDTC-DGPTI-544-2021 D/F22/12/2021 SDTC-DGPTI-553-2021 D/F27/12/2021Yo, (MIGUEL A. PUENTE, en mi calidad de Gerente Financiero de la DIRECCION GENERAL DE  
ADUANAS,**CERTIFICO:** Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

Solicitud artículos tecnológicos y equipos de seguridad.

Item	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	45121504	262301	Cámaras digitales	UD	30.00	RD\$3,200.00	RD\$96,000.00
2	45111608	262101	Proyectors de películas	UD	2.00	RD\$59,000.00	RD\$118,000.00
3	26121609	239601	Cable de redes	UD	2.00	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
4	52161542	262101	Pantallas de plasma	UD	2.00	RD\$18,000.00	RD\$36,000.00
5	60101732	239201	Punteros	UD	2.00	RD\$1,100.00	RD\$2,200.00


<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

6	45111809	239802	Accesorios de soporte de televisiones	UD	2.00	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
7	43211706	239802	Teclados	UD	100.00	RD\$1,200.00	RD\$120,000.00
8	43211706	239802	Teclados	UD	50.00	RD\$1,100.00	RD\$55,000.00
9	31201512	239201	Cinta transparente	UD	40.00	RD\$1,950.00	RD\$78,000.00
10	56112004	261101	Organizadores de soporte para computadores	UD	50.00	RD\$500.00	RD\$25,000.00
11	26111711	239601	Baterías de litio	UD	50.00	RD\$50.00	RD\$2,500.00
12	41106401	239201	Adaptadores o enlazadores	UD	10.00	RD\$950.00	RD\$9,500.00
13	41106401	239201	Adaptadores o enlazadores	UD	10.00	RD\$900.00	RD\$9,000.00
14	41106401	239201	Adaptadores o enlazadores	UD	10.00	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00
15	41106401	239201	Adaptadores o enlazadores	UD	3.00	RD\$1,600.00	RD\$4,800.00
16	41106401	239201	Adaptadores o enlazadores	UD	3.00	RD\$3,000.00	RD\$9,000.00
17	27111701	236304	Destornilladores	UD	3.00	RD\$3,100.00	RD\$9,300.00
18	27111701	236304	Destornilladores	UD	3.00	RD\$3,700.00	RD\$11,100.00

19	23171530	269901	Estaciones de soldado, desoldado o mixtas	UD	1.00	RDS\$32,000.00	RDS\$32,000.00
20	23171522	237299	Fundentes para soldar	UD	1.00	RDS\$3,200.00	RDS\$3,200.00
<b>Total:</b>							<b>RDS\$635,600.00</b>

**PRESUPUESTO:** (RD\$635,600.00 Seiscientos treinta y cinco mil seiscientos pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es proceso de **Compra Menor**.  
Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
(LIC. MIGUEL A. PUENTE)  
Gerente-Financiero

